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WASHINGTON-KONFERENS INLEDDE 1935

Jrörre danske utrikesministern och ledaren för Dan
marks konservativa parti Ole B]0rn Kraft, förklarade in
för 800 delegater från 40 nationer vid MRA;s nyårskon
ferens i Washington, att han inte kände till någon mera
enande faktor i världen än Moralisk upprustning. »MRA
har svaret till de mest brännande problemen i vår tid ocli
skriver historia inte endast dag för dag utan också i fram
tidsperspektiv», sade han.
Herr Kraft lyckönskade Frankrike till ratificeringen

av Parisöverenskommelsen, som han betecknade som »en
av de största händelserna i det 2o:e århundradet». Han
sade att överenskommelsen betyder att »sista kapitlet i
de europeiska inbördeskrigen har skrivits».
Vänd till de närvarande afrikanerna och asiaterna ytt

rade han: »Vi som tillhör den vita rasen har mycket att
be om förlåtelse för — grymhet, kyla och förtryck. Ni
har mycket att lära oss.» Västerns herravälde i världen är
slut och nu ligger en period av samarbete framför oss.
.Sedan herr Kraft haft tillfälle att studera MRA:s arbete
i Asien och Afrika hade han insett hur Moralisk upprust
ning skapar detta samarbete på ett »utomordentligt sätt».

Ole Björn Kraft på MRA:s nyårskonferens i Washing
ton i samtal med indiske delegaten Rajabbhj.

Fru Kraft, som också deltog i kon
ferensen, yttrade bl.a.: »Det sätt på
vilket jag lever, bygger upp karaktä
ren hos mina barn och barnbarn.» För

att uppfylla detta ansvar, måste hon
»lyssna till Gud och lyda». Hon sade
att hon beslutat att ta samma ansvar

för att omskapa världen som dr Frank
Buchman gjort.
Parlamentsmedlemmar frän Eng

land, Australien, Indien, Egypten, Tu
nisien, Guldkusten, Nigeria, Japan
och Filippinerna deltog också i världs
konferensen, liksom en rad ledamöter

av den amerikanska kongressen. Te
mat för konferensen, som ägde rum
den 28 december—6 januari, var »en
idé som skall erövra världen». I inbju
dan, som undertecknats av vice pre
sident Nixon samt 94 senatorer och
kongressmän, heter det att »MRA har
givet folken en gemensam idé som kan
vända den ideologiska strömmen i
världen idag».

Bland de deltagande parlaments
medlemmarna kan nämnas biträdan

de statssekreteraren för Sudan, övers
te Kassan, som representerade Egyp

tens premiärminister, och ordföranden
för de 60 milj. kastlösas organisation
i Indien, mr Rajabbhj.

överste Hassan framförde ett bud

skap frän sin premiärminister, som
förklarade att han önskade att Egyp
ten skulle »taga sitt fulla ansvar i
denna världsrörelse för att återställa

de absoluta moraliska normernas vär

dighet och ge mänskligheten en livs
syn, överlägsen materialismens.
Mr Rajabbhj yttrade: »MRA ger

lösningen på negerproblemet i För
enta staterna, på rasdiskrimineringen



i Afrika och på ras- och kastbarriä-
rema i Asien. Utan detta kan det inte
bli någon fred i världen.»
Rapporter till Washington-konfe

rensen från nyckelpunkter runt om i
världen bekräftade herr Krafts över
tygelse, att dagens mest brännande
problem finner en lösning.

TUNISIEN

Den politiske redaktören för Paris
tidningen »Franc-Tireur», Jean Rous,
berättade om den moraliska bakgrun
den till den överenskommelse mellan
Mendés-Frances regering och de tuni
siska nationalisterna, som tillförsäkrar
Tunisien inre självstyrelse. Han sade
att Tunisiens statsminister, Mahmoud
Masmoudi, uppdragit åt honom att
tacka Frank Buchman och MRA för
»den storartade insats MRA gjort för
att sammanföra Frankrike och Tuni
sien».

M. Rous underströk den betydelse
Masmoudis ändrade inställning efter
mötet med MRA hade haft när det
gällde att stärka de positiva elemen
ten på ömse sidor. Han sade att ledar
na av den nationalistiska terrorgrup-
gen Fellaghia, inspirerade av Mas-
moudi och Neo-Destour-ledaren Bouz-
guiba, uttryckt sitt förtroende till
fransmännen genom att lägga ned sina
vapen.

Mme Irene Laurey tidigare ledare
för Frankrikes socialistiska kvinnoför
bund, tillade: »Tunisien skulle ha bli
vit ett nytt Indokina utan MRArs in
sats där.» Hon berättade inför kon
ferensen att Masmoudi kom till MRA :s
världskonferens i Caux 1953 »fylld
av bitterhet och hat. Det var denne
man som sagt: 'Kasta fransmännen i
havet'. Nu säger han: 'Fransmännen
och tunisiema måste arbeta tillsam
mans.'» Mme Laure påpekade att sju
av de elva medlemmarna av den tu
nisiska regeringen har erfarenhet av
Moralisk upprustning.

JAPAN

Senator Togano upplyste att vid ti
den för premiärminister Yöshidas till
bakaträdande hade vice premiärminis
tern Taketora Ogata, som blev ord

förande för det liberala partiet, på
basis av »vad som är rätt» beslutat
att den liberala regeringen skulle av
gå. Senator Togano tillade: »Ogata
kunde ha blivit premiärminister, men
han hade det moraliska modet att re
kommendera regeringens avgång.»
Han tillade att i Hatoyamas rege

ring män som finansministern Hisato
Ichimada och regeringens högste råd
givare Jiro Hoshijima är »starkt in
fluerade av MRA».

Senator Togano, som är styrelsele
damot i Japans högersocialistiska par
ti, sade att MRA är den faktor, som
bakom scenen möjliggjort den kom
mande konferensen den 18 januari
mellan höger- och vänsterfraktioner
na inom det socialistiska partiet, där
man väntar en resolution om enighet.
Splittringen började, när vänsterele
menten inom fackföreningarna agite
rade mot den japanska fredstrakta-
ten. Men klyftan hade börjat över
bryggas sedan ett antal fackförenings
ledare ändrat inställning. Senatom
tillade att han och hans hustru, som
också är medlem av parlamentet, ha
de haft olika uppfattning i dessa frå
gor tills de mött MRA.

GULDKUSTEN

Oppositionsledaren i Guldkustens
parlament, Tolon Na, förklarade vid
nyårskonferensen i Washington att
den konstitutionella krisen nyligen i
hans land hade lösts genom Moralisk
upprustning. »Vad Abraham Lincoln
gjorde för Amerika, gör MRA nu för
Afrika», sade han.

NIGERIA

Michael Ögon, ledamot av dr Azi-
kiwes regering i Nigeria, berättade om
hur MRA avstyrt inbördeskrig i Ni
geria. Han vädjade om att gudsledda
afrikanska ledare skulle ge svaret till
kommunismen vid den stundande af
rikansk-asiatiska konferensen i Indo
nesien. »Vi har ett explosivt element
i vårt folk. Men det är inte för sent.
Ledare som lever MRA kan få demo
kratin att fungera och rädda Afrika.»
Fru Azikiwe förklarade att MRA

höll på att fylla ett tomrum och ge
utvecklingen till självstyrelse i hen
nes land den rätta inriktningen.

SYDAFRIKA

Dr William Nkomo, grundaren av
den afrikanska nationalkongressens
ungdomsförbund, rapporterade att
MRA hade gjort det möjligt att 1954
hålla de interrasiala konferenser, som
skulle ha varit omöjliga 1953.

EUROPA

Mme Irene Laure, den franska so
cialistledaren, framhöll att utan det
arbete MRA utfört i Frankrike och

Tyskland åren 1947, 1948 och 1949
skulle det inte ha funnits någon möj
lighet till enhet mellan Frankrike och
Tyskland i dag.
Max Bladek, tidigare kommunist

funktionär och gruvarbetarledare i
Ruhr, framhöll MRA:s andel i att
minska den kommunistiska represen
tationen i driftsråden vid gruvorna i
Ruhr från 72 proc. strax efter kriget
till 16 procent i dag.

FRANSK-TYSKT INITIATIV

I BADEN-BADEN

Baden-Baden, där vägarna till Pa
ris och Wien, Amsterdam och Rom
korsar varandra, där en gång Napo
leon, Franz Josef och den ryske tsa
ren brukade ses tillsammans, är nu
centrum för ockupationsmakten i den
franska zonen i Tyskland.

Den 12 decem.ber samlades där re
presentanter för 12 nationer efter en
gemensam inbjudan från den franske
guvernören i Baden, Jean See, och borg
mästaren i Baden-Baden, dr Schlap-
per. Anledningen var den tyska pre
miären på Mannen med nyckeln på



♦  ,

stadsteatern. I ett anförande vid före

ställningens öppnande sade förbunds
minister Heinrich Hellwege, att han
hoppades att denna föreställning skul
le få långt gående återverkningar för
en bättre förståelse mellan nationerna.

Borgmästaren i Baden-Baden, dr
Schlapper, beskrev i sitt välkomsttal
MRA som »den största idé som nå

gonsin kunnat sätta världen i rörelse».
Han läste upp ett telegram, sänt av
dr Frank Buchman från Washing
ton: »Baden-Baden, inkörsporten till
Schwarzwald, MRA:s födelseplats,
väcker dyrbara minnen hos mig. Era
ansträngningar i dag kommer att göra
Baden-Baden till ett exempel för det
sanna Tyskland och en ny värld.»
Dr Louis Bergouignan, ordförande

i det franska läkarsällskapet, som kom

från Frankrike för att närvara vid
premiären, yttrade att förhandlingar
na mellan Frankrike och Tyskland
var värda så mycket som de männi
skor som omsätter dem i handling.
Han bad om förlåtelse för sitt tidi
gare hat och sin bitterhet mot Tysk
land och sade: »Om det finns tyskar
och fransmän som accepterar föränd
ring, då är det hopp».
Ludwig Krolly riksdagsman (krist

ligt demokratiska partiet) för Baden-
Baden, yttrade: »Vi måste kämpa för
Europa, inte med våra ord utan i
handling. Därför behövs det männi
skor som förstår den stora ideologiska
kampen, som är beredda att föränd
ras. Vi behöver skapa ett nytt Euro
pa i en ny värld genom nya män
niskor.»

En lunch gavs sedan i Kurhaus, sta
dens stora sociala centrum. Jean See
talade som medlem av. den fransk

tyska kommittén och erinrade om den
starka verkan som skådespelet Den
glömda faktorn haft på den tyska och
franska befolkningen för några år se
dan i Freiburg. »Sedan dess har MRA»,
yttrade Jean See, »vidgat sitt infly
tande, fått större betydelse och gjort
starkare intryck i hela världen. Detta
är ej överraskande eftersom situatio
nen i världen kräver det.» Fransman
nen slutade med att tacka riksdags
man Kroll för hans arbete för förso

ningen mellan deras nationer och sade
att han skulle önska att gå vidare på
samma väg för en bättre förståelse
mellan Frankrike och Tyskland.

MRA-SKÅDESPEL UPPMÄRKSAMMADE I BOMBAY

Nyligen kunde man i Bombay-tid
ningarna läsa utförliga omnämnanden
av de indiska premiärerna på MRA-
skådespelen The real news och Che-
fen. Vid sidan av dessa artiklar publi
cerades fotografier från mottagandet
i Bombay av marskalk Tito och en
kulturdelegation från Kina.

Guvernören i staten Bombay, Shri
Mangaldas Pakvasa, och förste minis
tern, Shri Morarji Desai, återfanns
bland den prominenta publik som fyll
de New Jai Hind-teatern i Bombay
under föreställningarna.
Under rubriken »Pakvasa hyllar

MRA» berättade Indian Press om hur
MRA-styrkan välkomnades av guver
nören, som talade vid premiären på
The real news den 16 december. Han
presenterades från scenen av borgmäs
taren i Bombay, Shri Dahyabhai Pa-
tel. Guvernören påpekade att »starka
krafter i världen lägger huvudvikten
vid rustningar». Men det verkliga be
hovet, sade han, är att på nytt hävda
moraliska normer. »Detta är Moralisk
upprustning», förklarade han. Alla
som önskar fred borde välsigna denna
rörelse och stödja den på allt sätt.»

Bombay Chronicle framhöll att
grundtanken i The real news är att
bringa ordning i världen och att över
vinna den förvirring som kommer av
kompromisser.

Generalmajor Georg de R, Chan-
ner talade innan ridån gick upp om
det inflytande skådespelen haft över
allt där de visats i Afrika, Europa
och Amerika. General Channer har
tjänstgjort 33 år i den indiska armén
och har nu återvänt för att med alla
sina krafter hjälpa de indiska ledarna
att ge MRA vidare till sitt folk.

En grupp parlamentsledamöter i
Delhi telegraferade till borgmästaren
i Bombay: »Vi välkomnar hjärtligt
Ert initiativ. Vi står vid Er sida i
Er föresats att bygga upp en demo
krati som fungerar, genom att tilläm
pa MRA:s moraliska normer. Fort
sätt.»

Efter föreställningen gav borgmäs
taren en mottagning för guvernören
och andra framstående medborgare
för att sammanföra dem med MRA-
laget, som representerade tolv natio
ner från såväl öst som Väst.

Vice ordföranden i banktjänstemän
nens förbund i Bombay, N, Bugwadi,
och fackföreningsledaren H, N, Tri-
vedi talade efter sista akten av Che
fen, Mr Bugwadi sade: »I Gaux såg
jag i år arbetsgivare och arbetare änd
ra inställning och be varandra om för
låtelse för bitterhet och hat. De ac
cepterade MRA:s fyra absoluta nor
mer, liksom jag själv gjort. På detta
sätt kan vi lösa tvister på basis av vad
som är rätt och inte vem som har
rätt.»

Mr Trivedi sade att de problem,
som framställdes i Chefen, var van
liga i alla länder och är aktuella i In
dien. »MRA:s principer är mycket
enkla och praktiska. De fungerar i
fackföreningarna, i industrin och i po
litiken. Det har jag sett bevis på.»

LUXEMBURG

Varje tisdag med början den 4 ja
nuari kommer Luxemburgs radio att
sända program på franska om Mora
lisk upprustning. Programmen börjar
kl. 5.25 e.m.



FRÅN NÄR OCH FJÄRRAN

TURKIET

Ankara-tidningen Zafer berättar att
president Celal Bayar mottagit en
check från en kvinnlig amerikansk tu
rist som nyligen besökt Turkiet. I ett
bifogat brev förklarar hon att belop
pet är avsett som en gottgörelse för
att hon växlat amerikanska dollars till
turkisk valuta på svarta börsen till
en lägre kurs än den officiella. »Om
jag inte själv accepterar absoluta mo
raliska normer kan jag inte vänta att
absolut ärlighet skall vara normen
mellan nationerna», skriver hon.
Zafer återger svaret från presiden

tens sekreterare, som ger uttryck för
sin uppskattning av den »modiga»
handlingen och tillägger: »Presiden
ten är övertygad om att Er hedervär
da handling skall vara ett exempel
för dem som sätter sina egna intres
sen före det allmännas.»

ENGLAND

Den engelske holonialministern A.
T. Lennox-Boyd, besvarade den 15

dpmber i parlamentet en fråga an
gående Athi River-lägret i Kenya för
rehabilitering av Mau Mau och ut
talade därvid sin stora uppskattning
av dem som i Kenya arbetade för Mo
ralisk upprustning, »i synnerhet Da
vid Waruhiu och folk av hans sort».

Tidigare hade parlamentsledamoten
Sir Douglas Savory fäst ministerns
uppmärksamhet på det goda inflytan
de, som utövades av dem som genom
förde denna MRA-aktion i Kenya och
»den utomordentligt goda inverkan
den haft på mentalitet och målsätt
ning hos många MauMau-anhängare».

NORGE

En kommitté som norska regering
en utsett för att utreda frågan om psy
kologisk försvarsberedskap offentlig
gjorde den 14 december sin utredning,
som föranlett en livlig pressdebatt.
En av kommitténs ledamöter, psyko
logen fil. dr Öyvind Skard hade till
utredningen fogat en reservation, som
också biträtts av kommitténs militära
ledamot, överste Ola Brandstorp, och
i en pä nyåret publicerad liten bok
»Ideologisk kamp och psykologisk for
svar» redogör dr Skard närmare för

sina synpunkter. Han menar att i
kommitténs inställning förbises den
psykologiska försvarsberedskapens
fredsbevarande uppgift. Dr Skard un
derstryker att det är av största bety
delse att möta den krigföring som på
går i fredstid.

I ett slutord i boken riktar dr Skard

ett tack till Frank Buchman och Mo

ralisk upprustning, som gett honom
det etiska bevismaterialet bakom hans

tankar.

Öyvind Skards utomordentligt tänk
värda skrift kan rekvireras hos MRA

Information.

Vi hoppas kunna återkomma med
ett närmare omnämnande.

KYRKAN OCH VÄRLDSKAMPEN

I en artikel i Svenska Dagbladet för
den 2 januari under rubriken »Kyr
kan och världskampcn» behandlar

kyrkoadjunkt Anders Taiison-Hasslcr
mot bakgrunden av det s. k. »Mao

Tse-tungs memorandum» frågan om
kyrkans roll i samtidens ideologiska
kamp. I-Ian skriver bl.a.

»Det oroväckande 1 den aktuella
situationen är att en mot de kristna
idealen fientlig ideologi alltmer häl
ler pä att öka sitt inflytande, som
inte bara hotar kyrkans existens utan
allt det som vi vant oss vid att kalla

för kristen, västerländsk kultur.
Att inse detta och söka ge ett ideo

logiskt alternativ har inget med kom
munistskräck att skaffa. Fruktan är
blind. Men föga vore vunnet, om vi
i panik skulle blunda för verkligheten.

Tvärtom behöver vi se läget sådant
som det är — och sådant som det san
nolikt kommer att bli. Och här kan

Mao Tsc-tungs rapport och andra lik
nande dokument vara oss till stor

hjälp,
Det finns en organiserad världs

front mot dem .som mest tappert käm

par för en kristen Ideologi. Moskva
har haft flera radioutsändningar, där
man bl.a. häftigt angripit det ekume
niska frontarbete, som går under nam
net Moralisk upprustning. MRA in
nebär ju ett ideologiskt alternativ till
kommunismen med en lika radikal
lösning på samhällsproblemen som den
kommunismen har att bjuda men som
tillika innebär en djupgående kristen
lösning på den enskilda människans
problem.»
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